
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MỎ CÀY 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   
Số:          /QĐ-UBND           Mỏ Cày, ngày       tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ chi trả quà tặng cho nhân dân  

nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc Khánh 2/9 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MỎ CÀY 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 263/NQ-CP ngày 29/8/2025 của Chính phủ về việc 

tặng quà nhân dân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 

2/9; 

Căn cứ Quyết định số 1867/QĐ-TTg ngày 29/8/2025 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc bổ sung có mục tiêu từ ngân sách Trung ương cho ngân sách 

địa phương để tặng quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng 

Tám và Quốc khánh 2/9; 

Căn cứ Công văn số 13578/BTC-NSNN ngày 29/8/2025 của Bộ Tài chính 

về việc hướng dẫn việc tặng quà người dân nhân kỷ niệm 80 năm Cách mạng 

tháng Tám và Quốc khánh 2/9; 

Căn cứ Kế hoạch số 34/KH-UBND ngày 31/8/2025 của UBND xã Mỏ 

Cày về việc thực hiện chính sách tặng quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm 

Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9; 

Theo đề nghị của phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 192/TTr-VHXH 

ngày 31/8/2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập 14 Tổ chi trả quà tặng cho nhân dân nhân dịp kỷ niệm 

80 năm cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9 tại 14 thôn trên địa bàn xã Mỏ 

Cày (sau đây viết tắt là Tổ chi trả), cụ thể: (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Thời gian chi trả, địa điểm chi trả 

1. Tập trung chi trả từ ngày 31/8/2025 đến ngày 02/9/2025; trường hợp 

khách quan có thể nhận quà sau thời hạn này, nhưng không muộn hơn ngày 

15/9/2025. 

2. Địa điểm chi trả: Tại Nhà văn hóa các thôn. 

Điều 3. Nhiệm vụ của Tổ chi trả 

1. Tổ trưởng: 

- Tiếp nhận danh sách người thụ hưởng và làm thủ tục tạm ứng kinh phí 

từ Phòng Kinh tế xã. 



2 

 

- Quản lý chặt chẽ nguồn tiền được giao, đảm bảo an toàn trong quá trình 

vận chuyển và chi trả. 

- Chi trả đúng, đủ, kịp thời cho người thụ hưởng. Thời gian, địa điểm theo 

thông báo của UBND xã. 

- Ghi chép, ký nhận đầy đủ vào sổ sách, chứng từ. Trường hợp chi trả hộ 

(người thân nhận thay) phải kiểm tra giấy ủy quyền, giấy tờ về nhân thân hợp lệ 

theo quy định. 

- Tổng hợp kết quả chi trả và quyết toán kinh phí đã tạm ứng về phòng 

Kinh tế xã trong ngày 16/9/2025. 

2. Tổ phó và các thành viên trong Tổ 

- Hướng dẫn, giải thích cho người thụ hưởng về các khoản chi trả; kịp thời 

phản ánh, báo cáo các trường hợp sai sót, thắc mắc, khiếu nại của người thụ 

hưởng về UBND xã (qua phòng Kinh tế xã). 

- Thành viên Tổ là cán bộ Công an xã: Phối hợp cùng với Tổ trưởng bảo 

vệ tuyệt đối, an toàn tiền trong quá trình nhận, vận chuyển và chi trả.  

3. Việc chi trả quà tặng cho hộ dân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng 

Tám và Quốc khánh 2/9 kịp thời, bảo đảm đúng đối tượng, an toàn, không trùng 

lắp theo đúng quy định tại Nghị quyết số 263/NQ-CP ngày 29/8/2025 của Chính 

phủ và Công văn số 13578/BTC-NSNN ngày 29/8/2025 của Bộ Tài chính. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hóa - Xã hội, Kinh tế; Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công, Giám đốc 

Trung tâm Cung ứng dịch vụ công, Trưởng Công an xã, Chỉ huy Trưởng BCH 

Quân sự xã, Chủ tịch Ủy ban MTTQVN xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan; các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như Điều 5; 

- TT Đảng ủy xã (b/c); 

- TT HĐND xã (b/c) 

- CT, PCT UBND xã; 

- VP: CVTH; 

- Lưu: VT. 

 

 
 

 

 

Trần Ngọc Nam 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 


		2025-08-31T18:05:28+0700


		2025-08-31T18:19:34+0700


		2025-08-31T18:19:34+0700


		2025-08-31T18:19:34+0700


		2025-08-31T18:19:34+0700




